
 
 

SA.0012.4.6.2011 

 

Protokół nr 8/11 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 27 lipca 2011 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka udział 

wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz 

zaproszeni goście według załącznika nr 2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka o godzinie 8.30 

otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy  członkowie Komisji.   

Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 

1. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na rok 2011. 

2. Sprawy bieżące.  

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

Ad.1. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na rok 2011. 

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z propozycjami zmian w budżecie Gminy, 

zaproponowanymi przez Wójta Gminy Krzysztofa Glajcara, na podstawie otrzymanych materiałów na 

najbliższą sesję Rady Gminy. W proponowanych zmianach znalazły się zwiększenia budżetu Gminy o 

kwotę – 102 694,00 zł , na które składają się otrzymane dotacje w kwotach:  50 944,00 zł na „Oświatę 

i wychowanie” oraz 51 750,00 zł na wydatki majątkowe w dziale „Transport i łączność”. Zmiany te 

spowodowały zwiększenie wydatków budżetu Gminy o kwotę 50 944,00 zł, a w konsekwencji zmiany 

kwot budżetu Gminy po stronie dochodów i wydatków na rok 2011. W Załączniku nr 3 , Wójt Gminy 

natomiast zaproponował wprowadzenie nowego zadania, które zostało wymienione w poz. 18 

załącznika nr 3 Uchwały Budżetowej Nr III/14/10 z dnia 29 grudnia 2010r. jako „ Modernizacja 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Jaworowa w Goleszowie” na kwotę 126 000,oo zł oraz 

zmniejszenie o taka kwotę zadania wymienionego w poz. 16, tego samego załącznika – „Remonty 

kapitalne dróg gminnych”. Po tych informacjach przewodniczący Komisji poprosił Wójta o 

wyjaśnienie przyczyn takich zmian.  

- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował zebranych, że Gmina w roku 2009 zgłosiła do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych - drogę Jaworowa w Goleszowie. W roku 

bieżącym Gmina otrzymała pisemną informację z Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o 

przyznaniu środków na wykonanie tego zadania. Całość zgłoszonego zadania opiewała na kwotę 

126 000, 00 zł , a z Wojewódzkiego Funduszu Gmina może otrzymać do 42 %, lecz nie więcej niż 
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51 700,oo zł. W związku z tym zaproponował wprowadzenie tego zadania do budżetu, poprzez zapis 

w pozycji 18 wspomnianego załącznika i zabezpieczenie potrzebnej kwoty - 126 000,00 zł,  poprzez 

zmniejszenie środków na remonty kapitalne dróg w roku bieżącym.  

- Jednocześnie Wójt poinformował, że w związku z zniszczeniami infrastruktury drogowej na terenie 

Puńcowa, spowodowanej majowymi opadami, Gmina wystąpiła do Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach ze zgłoszeniem takiego stanu. Do dokonania wyceny powstałych szkód powołana została 

specjalna komisja. Szkody zostały oszacowane na kwotę ponad 800 000,00 zł. W tym wypadku Gmina 

może ubiegać się o dotację w wysokości 80% pod warunkiem, że zostanie to pozytywnie 

zaopiniowane przez przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego, który w najbliższym czasie ma zjawić 

się w Goleszowie.  Jednocześnie  na zadanie to należałoby zabezpieczyć również środki w bieżącym 

budżecie Gminy. W związku z tym Wójt zaproponował aby zrezygnować w roku bieżącym z realizacji 

zadania „remonty kapitalne dróg gminnych”, a w zamian za to, w przyszłym roku, na te same trzy 

sołectwa przeznaczona zostanie kwota 400 000, 00 zł, a dotychczasowe środki z tego zadania zostały 

przeznaczone na  nadzwyczajne remonty  w Puńcowie.  

--   Po tej informacji głos zabrali obecni na posiedzeniu członkowie komisji.  

--- Radny Karol Lipowczan zgodził się, że skoro urząd Wojewódzki wystąpił z propozycją przyznania 

środków na remont kapitalny drogi z Wojewódzkiego Funduszu    Ochrony Gruntów Rolnych, to 

należy z takich, dodatkowych środków skorzystać. Nie może być jednak tak, że dotychczasowe 

ustalenia podjęte na Komisji Rozwoju Gospodarczego i przyjęte na Sesji Rady Gminy zostają 

zmieniane na Komisji Finansów ponieważ, burzy to przyjętą procedurę pracy Rady. Radny zapytał 

dlaczego nie realizuje się harmonogramu prac przyjętych przez radę Gminy, a w szczególności 

„remontów kapitalnych dróg gminnych”?  

--- Radny Dariusz Orawiec stwierdził, że na dodatkowe zadania, które nieoczekiwanie pojawiły się, 

nie można zabierać pieniędzy z zadań, które były od początku planowane. Środki na ten cel powinny 

być zabezpieczone z innych pozycji, które w roku bieżącym, nie koniecznie muszą być uruchamiane, 

n. p. „ Budowa wodociągu w Goleszowie…” lub „ Modernizacja oświetlenia ulicznego”. Ostatecznie 

zgłosił wniosek, aby środki na ten cel zostały zabezpieczone z zadania „ Budowa wodociągu w 

Goleszowie”.  

--- Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka stwierdził, że tak daleko idące propozycje zmian w 

budżecie powinny być w pierwszej kolejności omówione na komisji Rozwoju Gospodarczego.  

--- W trakcie dyskusji członkowie Komisji nie godzili się na tak daleko idące zmiany, a w 

szczególności likwidację przyjętego w budżecie Gminy zadania pod nazwą „Remonty kapitalne dróg 

gminnych”.  

- Odpowiadając na postawione wątpliwości Wójt Gminy oświadczył, że  ze względu na brak 

uregulowań własnościowych na dotychczas proponowanych drogach do remontów kapitalnych, w 
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Godziszowie i Kozakowicach, służby Gminy powinny się uporać z tym problemem w roku bieżącym i 

w roku 2012 można by zadania te wykonać. Ze względu na sytuację finansów Gminy, jego propozycja 

idzie w kierunku nie zwiększania dalszego zadłużenia, a chwilowego odłożenia realizacji jednego z 

zadań tj. remontów kapitalnych  dróg gminnych, w trzech sołectwach przewidzianych na rok bieżący.  

Ze względu na zaistniałą sytuację, w związku z otrzymaniem pisma z Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach o przyznaniu środków finansowych na remont drogi Jaworowej w Goleszowie z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych powinniśmy zadanie to wprowadzić do budżetu 

Gminy, ze względu na możliwość pozyskania dodatkowych pieniędzy. Ponadto sprawa dodatkowych 

środków, które Gmina, po akceptacji jej propozycji przez Urząd Wojewódzki, również ma istotne 

znaczenie dla nas i  musimy z tych pieniędzy skorzystać.  

---  Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wniesionych propozycji Wójta 

Gminy, zmian w budżecie Gminy na rok 2011 oraz propozycji radnych:   

1. W sprawie zmniejszenia nakładów na „zadanie 16” załącznika nr 3 Uchwały Budżetowej 

Nr III/14/10 z dnia 29 grudnia 2010r. – „ Remonty kapitalne dróg gminnych”, zgodnie z 

propozycją Wójta --- o 126 000, 00 zł – w trakcie głosowania oddano „0” głosów.  

2. W sprawie wprowadzenie nowego zadania „nr 18”  określonego w załączniku nr 3 Uchwały 

Budżetowej Nr III/14/10 z dnia 29 grudnia 2010r. jako „ Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych – ul. Jaworowa w Goleszowie” – komisja pozytywnie, jednogłośnie 

zaopiniowała tą propozycję.  

3. W sprawie zabezpieczenia środków na realizację zadania „ nr 18 - Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Jaworowa w Goleszowie”  i zdjęcia potrzebnej 

kwoty 126 000,00 zł z „zadania 1” załącznika nr 3 Uchwały Budżetowej Nr III/14/10 z 

dnia 29 grudnia 2010r. -   Budowa wodociągu w Goleszowie” – komisja 5 głosami przyjęła tą 

propozycję, przy 2 głosach wstrzymujących.  

4. Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie cały projekt 7.1 w sprawie zmian w budżecie 

gminy na rok 2011 pod głosowanie.  

- za przyjęciem uchwały wraz z zaproponowanymi zmianami, komisja przyjęła 4 głosami, przy 

3 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad.2. W sprawach bieżących nie poruszono żadnych problemów.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował: 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka.  


